АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от     27.05 .2019 г.                          №    16                                    с. Междуречье
	Об утверждении муниципальной программы «Приобретение транспортных средств для осуществления полномочий администрации Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, на основании ст. 30 Устава Междуреченского муниципального образования, в целях своевременного решения вопросов деятельности Междуреченского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Приобретение транспортных средств для осуществления полномочий администрации Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»  согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Междуречнеского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Междуреченского

муниципального образования                                                       В.А. Наумов

Приложение к постановлению

администрации Междуреченского

муниципального образования

от 27.05 .2019 г. № 16
Паспорт муниципальной программы

«Приобретение транспортных средств для осуществления

полномочий администрации Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»
Паспорт программы
	Наименование Программы
	«Приобретение транспортных средств для осуществления полномочий администрации Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Закон Саратовской области от 27.11.2018 года № 127-ЗСО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

- Постановление Правительства области от 20.11.2013 года № 647-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года» (в редакции от 26.12.2018 г.             № 731-П)

	Наименование Заказчика
	Администрация Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – администрация поселения)

	Наименование разработчика Программы
	Администрация Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

	Цель и задачи Программы
	Цель программы:

- развитие материально-технической базы Междуреченского муниципального образования для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления;

- повышение качества и эффективности системы муниципального управления;

- развитие межмуниципального сотрудничества.

Задачи программы:
- укрепление материально-технической базы Администрации Междуреченского муниципального образования,
- повышение безопасности дорожного движения,

- снижение затрат на ремонт и обслуживание автотранспорта.

	Целевые показатели Программы
	Обеспечение транспортным средством органа местного самоуправления, снижение расходной части бюджета на текущий ремонт автомобиля и расходных материалов

	Сроки реализации целевой программы
	2019 г.

	Наименование

основных исполнителей

программных мероприятий
	Администрация Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы составляет 506 000 (пятьсот шесть тысяч) рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

- средства бюджета Междуреченского муниципального образования – 6 000 (шесть тысяч) рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Междуреченского муниципального образования  и развитие межмуниципального сотрудничества

	Система организации программы
	Реализацию программных мероприятий осуществляет Администрация Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района.

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Глава Междуреченского муниципального образования.

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости

её решения программно-целевым методом.
Настоящая программа разработана с целью приобретения транспортного средства в муниципальную собственность Междуреченского муниципального образования.

В собственности Междуреченского муниципального образования имеется одна единица легкового автотранспорта — ВАЗ 21074,  которая приобретена и эксплуатируется с мая месяца 2007 года, её износ составляет 95%. За время эксплуатации данного автомобиля  произошёл  полный износ  основных узлов и агрегатов, капитальный ремонт экономически  нецелесообразен. Автомобиль часто ломается и длительное время находится в ремонте, в результате чего специалисты поселения не имеют возможности выезжать: в населённые пункты поселения (их удалённость от административного центра  с. Междуречье  составляет: до с. Покурлей — 11 км, до с. Новая Павловка — 16 км, до с. Буровка — 5 км.) для решения вопросов местного значения; в администрацию Вольского муниципального района и другие организации и учреждения по вопросам исполнения своих должностных обязанностей, что вызывает многочисленные нарекания  со стороны жителей поселения и районных структур управления, тем самым создавая социальную напряжённость на территории муниципального образования.

Приобретение нового автомобиля позволит оперативно решать вопросы деятельности администрации Междуреченского муниципального образования.

Ввиду недостаточного количества денежных средств в бюджете Междуреченского поселения в 2019 году планируется приобретение нового автомобиля по программе софинансирования.

Основным критерием предоставления субсидии из областного бюджета на развитие материально-технической базы для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления, является наличие муниципальной программы, в целях реализации которой предоставляется субсидия.
2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы
Целью программы является развитие материально-технической базы Междуреченского муниципального образования для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления.

Достижение целей Программы предусматривает решение следующих задач:

- укрепление материально-технической базы Администрации Междуреченского муниципального образования,
-  повышение безопасности дорожного движения,

·  снижение затрат на ремонт и обслуживание автотранспорта.
       Реализация Программы осуществляется в 2019 году.
3. Система программных мероприятий и механизм их реализации
Реализация программы  включает в себя следующие направления:

· приобретение автомобиля.
Реализация программных мероприятий осуществляется на основании муниципального контракта, путём проведения аукциона, заключаемого в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объём финансового обеспечения Программы в 2019 году составляет 506 000 (пятьсот шесть тысяч) рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

- средства бюджета Междуреченского муниципального образования –    6 000 ( шесть тысяч) рублей.

5. Управление и  контроль за ходом реализации Программы
Организацию выполнения Программы осуществляет заказчик – Администрация Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.

Контроль  за реализацией мероприятий Программы осуществляет Глава Междуреченского муниципального образования.

6. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Реализация программы должна обеспечить:

1. Оперативное решение вопросов деятельности администрации Междуреченского  муниципального образования.

2. Снижение уровня финансовых затрат на приобретение запасных частей для автомобиля и расходов на его ремонт.

Глава Междуречнеского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Междуреченского муниципального образования                      В.А. Наумов

Приложение

к муниципальной программе «Приобретение транспортных средств для осуществления полномочий администрации Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»
	Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

	«Приобретение транспортных средств для осуществления полномочий администрации Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик (далее - исполнитель)
	Источники

финансового

обеспечения
	Объёмы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

	2019 год

	Муниципальная программа «Приобретение транспортных средств для осуществления полномочий администрации Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»
	Администрация Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района
	всего
	506 000,00
	506 000,00

	местный бюджет
	6 000,00
	6 000,00

	областной бюджет
	500 000,00
	500 000,00

	Основное мероприятие 1: «Создание условий для  развития материально-технической базы для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления»
	Администрация Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района
	всего
	506 000,00
	506 000,00

	местный бюджет
	6 000,00
	6 000,00

	областной бюджет
	500 000,00
	500 000,00

Глава Междуреченского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Междуреченского муниципального образования                                                                            В.А. Наумов
4
3